XXIII. Galæstes, Athaman, Amynandri Athamanum regis filius, genere, divitiis ac nominis claritate inter po- pulares insignis, familiaris fuerat Ptolemaei Philometoris et in prælio contra Demetrium commissso Alexandrinorum agmen duxerat. Is post cladem et obitum Ptolemaei cal- lumniarum mendaciis circumventus est. Dicebant eum de industria res elabi sibi passum hostibus prodidisse. Quare Ptolemaeus (*Physcon*), fratris in regno successor, dona ei ademit, ac pessime in eum affectus erat. Itaque metuens sibi Galæstes in Græciam abiit, ubi alios multos qui sedi- tione contra milites stipendiatis facta Ægypto pulsi erant, recepit. Et Ptolemaeum Philometorem dicens custodiæ suæ commisso puerulum e Cleopatra natum, quem edu- caret et ad regnum evehernet, diadema huic imposuit, et magno exulum numero adjutus in regnum paternum redu- cere tentabat.

Μοκέλτης. — 2. Βουθινεὺς [Cf. Stephan. Byz. : Βουθῶν, πόλις Λυκίας. Βουθῶν γάρ καὶ Βάλεουρα, πόλεις Λυκίας, ἀπὸ Βαλεύρου καὶ Βουθῶνος· οὗτοι δὲ λησταὶ πόλεις ἔκτισαν δύναμύμονας. Ὁ πολίτης ὁ φειλε Βουθῶνος· εἴρηται δὲ Βουθωνεὺς· χαίρουσι γάρ οἱ Λύκιοι τῷ τύπῳ. Bubonem urbem in Lycia Eparchia memorat etiam Hierocles Syncedem. p. 395, 25 in tom. III Constant. Porphyry. ed. Bonn.; Plinius XXXV, 17, 57; Ptolemaeus V, 3. Situs urbis ignotus; patet tamen ex nostro loco, ubi Pisidiæ urbs adscribitur, in confinibus Lyciæ et Pisidiæ esse ponendam. — 3. Σεμίας] Fuerit Σημίας vel Συμίας. — 4. Τερμησσὸν] Τέρμητον codex. Illud etiam Dindorf. in Diodor. XVIII, 46, 3. 47, 3 ex nonnullis libris recepit. Plurimi codd. Τερμησσὸν. Cf. de varia nominis scriptura Forbiger. Geogr. II, p. 328.

XXIII. Fol. 183, 30. v. — 184, 14 r. De Amyandro Athamanum rege bene constat e Polybio, Livio, aliis. Ei Galæstam filium suisse et nostro loco discimus. Ipsius Galæstæ mentio fit etiam in Exc. De virtut. (Diodor. XXXIII, 24), ubi postquam de Physcon omnibus inviso dictum, additur: ὁ δὲ στρατηγὸς Ἰέρας (de hoc cf. Posidonii fr. 7) ἐν τοῖς πολεμικοῖς ἔργοις θαυμαστὸς ὡς... συνέσχε τὴν τοῦ Πτολεμαίου βασιλείαν. Τούτου γάρ ἀπόρουμένου χρημάτων, καὶ τῶν στρατιωτῶν βουλούμενων ἀριστασοῦ πρὸς Γαλαῖστην διὰ τὸ μὴ κομίζεσθαι τοὺς μισθούς ἐκ τῆς ιδίας οὐσίας, ὁφωνιάσας τὴν δύναμιν, διωρθώσατο τὴν ὅλην μεταβολὴν. Verum quod h. l. narrantur post ea quea nostro fr. leguntur, facta esse tum ipsa res suadet, tum series Excerptorum. Nam in Exc. De virt. antecedit fragm. de sepultura Viriathii; in nostris sequitur fr. de cæde ejusdem (an. 140 a. C.). Igitur series est: fr. XXII de Galæste rebelle; fr. XXIII de cæde Viriathii; lib. XXXIII, c. 22 de sepultura Vi- riathii; c. 23 de Hierace impedito ne milites ad Galæsten (bellum contra regem jam gerentem) desicerent. Praeterea patet nostra accidisse non ita multum post mortem Philometoris (146). Adeo ut defectio Galæstæ pertinere videatur ad an. 145. Itaque collocanda post lib. XXXIII, c. 6, ubi: ὁ Πτολεμαῖος... ἐξ ἀνομημάτων ἤρεστο μεγάλων διοικεῖν τὰ κατὰ τὴν βασιλείαν. Πολλοὺς μὲν γάρ κτλ. Quorum exemplum etiam nostra erant. — 1. πρὸς Δημήτριον μάχῃ] Hoc negligenter dictum. Profectus sane Philometor est eo consilio, ut pro Alexandro contra Demetrium pugnaret, verum, ut supra ex Diodoro vidimus, mutavit rex sententiam, et cum Demetrio contra Alexandrum pugnavit; quo prælio vulneratus paucis diebus post mortuus est. Neque denique clade affectus, sed victoria potitus est. Fortasse tamen agmen quod Galæstes duxerat Alexandrinorum, inferius fuerat. — 2. παιδίον] Secundum Justinum XXVIII, 8 Ptolemaeus Philometor moriens filium parvulum reliquit, quem Physcon primo statim regni anno de medio sustulit. *Lætus igitur hoc solo, ait, quod sine certamine fraternalium regnum recepisset, in quod subornari a matre Cleopatra et favore principum, fratris filium cognoverat.*